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FUR DEN FRUHAUFSTEHER
(bis 11 Uhn)

Frische Laugenbrezel € 2,80
mit Butter € 3,30

2 Spiegeleier mit Speck € 8,50

FUR ZWISCHENDURCH

1 Paar WeiBwdlirstel

mit Brezel und siiBem Senf €7,20
1 Paar Frankfurter € 6,10
mit Brot Senf und Kren

1 Paar St. Johanner € 6,10

mit Brot, Senf und Kren

Schinken- Kase Toast € 6,90

AUS DEM SUPPENTOPF

Frittatensuppe
1 Stk.Kaspressknodel

in der Rinderkraftsuppe

2 Stk.Kaspressknodel

in der Rinderkraftsuppe

1 Stk.Speckknddel

in der Rinderkraftsuppe

2 Stk. Speckknodel

in der Rinderkraftsuppe

Gulaschsuppe mit Brot

Erbsensuppe mit Brot

Erbsensuppe
mit Wiirstel und Brot

€ 5,60
€ 8,20

€ 12,50

€ 8,20

€ 12,50

€7,50

€ 8,90
€ 12,50



UNSERE HUTTENKLASSIKER

Wiener Schnitzel € 18,50

(vom Schwein) mit Pommes

Almkaésespatzle im pfand‘l € 15,50
mit Rostzwiebeln

Pistensauburger €18,50

mit Pommes

Almburger mit Pommes €17,50
Spaghetti Bolognese €13,50
Currywurst mit Pommes € 12,80
2 Stk. Speckknéddel € 15,90

mit Sauerkraut

SALATE FRISCH &
KNACKIG

Unsere beliebten
Kaspressknédel 2 Stk.  €16,10 Ofenkartoffel ...

auf buntem Salat mit Sauerrahmsauce, Paprika,

Backhend‘l Salat €17,80 Mais und gebratenem Speck € 14,50
knackiger Salat mit panierten .
Hiihnerbruststreifen mit Sauerrahmsauce

und gegrilltem Gemiise € 14,10
Bauernsalatteller €16,90
gebratene Kartoffeln & Speck

Beilagensalat € 5,90




SURES ZUM NASCHEN

AMST AG —
S DA
A OF THE Kaiserschmarren €14,90
P AS“ mit Apfelmus
Germknédel € 8,70
1 AG & mit Butter und Mohn
S AMS G Germknodel € 9,70
S ONNT A mit Vanillesauce und Mohn
o0
n ‘\ € 13, Hausgemachter Apfelstrudel
G\"\\\he oS oder Topfenstrudel
‘I 2 W pom‘“ o) Strudel mit Sahne € 5,80
0\ € ‘\2 ,5 Strudel mit Vanillesauce €7,50
ahen Hausgemachte
\2 C‘:‘%t Sem\‘“e\ Sachertorte mit Sahne € 4,80




HOPFENGETRANKE

Stiegl vom Fass

oder Radler
Stiegl Alkoholfrei
Weilbier Stiegl

oder Cola- Weizen

0,3l
0,51
0,51
0,3l
0,51

Stiegl Sportweisse (AF) 0,5l

WeiRbier Dunkel
(Huber Bier)
Hefeweizen Leicht
(Huber Bier)

0,51

0,51

€ 4,40
€ 5,40
€ 5,40
€ 4,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90

€5,90

WEINE (Weingut Waldschiitz)

Weil gespritzt/
Rot gespritzt

Sommerspritzer
Weif oder Rot

Griiner Veltliner
oder Zweigelt

Hugo

Aperol SPRITZ
Prosecco Piccolo
Flasche Prosecco

0,25l

0,51

1741
1/8l1

0,25l
0,251
0,20l
0,75l

€ 3,50

€ 4,50

€ 6,10
€ 3,50

€7,50
€7,50
€7,50
€ 30,50

Alkoholfreie Getranke &

Limonaden

Coca- Cola 0,25l
0,51

Spezi, Orangenlimo, 0,25l
Zitronenlimo 0,5l

SKIWASSER (Himbeere) 0,25l

0,51
Fl. Coca- Cola Zero 0,33l
Fl. Almdudler 0,35l
Red Bull 0,251
Romerquelle 0,33l

prickelnd oder still 0,75l
Soda Zitrone 0,51

Johannisbeersaft pur 0,251
oder Apfelsaft pur 0,5l

Johannisbeere gespr. 0,25l
oder Apfelsaft gespr. 0,5l

Orangensaft pur 0,25l
oder Multivitaminsaft

€ 3,90
€ 5,40

€ 3,90
€ 5,40

€3,70
€4,70

€ 4,50
€ 4,50
€4,70

€ 3,30
€ 6,80

€ 3,80

€ 3,90
€ 5,40

€ 3,60
€4,80

€ 3,90



HEIRGETRANKE & KAFFEE

Espresso

Espresso Macchiato
Tasse Kaffee

Haferl Kaffee

Haferl Cappuccino
Latte Macchiato

HeiRe Schoko mit Sahne

Schoko Rum
oder Amaretto

Tee diverse Sorten
(Friichte, Pfefferminz,
Schwarz, Krauter, Kamille)

Tee mit Rum

Glihwein
Jagertee

€ 3,10
€ 3,20
€3,70
€4,70
€4,70
€ 4,90
€ 4,60

€5,80

€ 3,30

€4,70

€5,10
€ 5,50

HOCHPROZENTIGES
Obstler 2cl €3,10
Williams 2cl €3,30
Johannisbeere 2cl €3,30
Marille 2cl €3,30
Enzian 2cl €3,30
Haselnuss 2cl €3,30
Zirberl 2cl €3,30
Schoko- Chili 2cl €3,30
Eierlikor 2cl €3,30
Willi Birne € 3,90
Moserschnee € 3,90
(heiBer Eierlikor mit Sahne)

HeiBe Oma € 4,90
(heiBer Eierlik6r mit Rum

und Sahne)

Fernet Branca 2cl € 3,40
Ramazzotti 2cl €3,90
Jagermeister 2cl €3,30



Appartements WMoseralm

Skiurlaub im Skigebiet Steivplatte

Auf die Piste, fertia, los!
- Sanfte Schwiinge itber frisch praparierte Pisten ziehew,
beobachten, wie die Morgensowne iber die Berggrade
klettert und ewischendurch eive Panse einlegen —

evfach um die Bergluft zu spiiren.




lll

pepartement ,(Arevestad
Aepartement , Winkelmoos”

Aepartement , Relter Alm”
ppvartement , Loferer Alm”

Unsere Appartements befinden sich inmitten der Ski- und

Wanderreaion Steivplatte - sind alle wit viel Liebe zum Detall
ansgestattet und laden zum Erlolen und Gevielen eiv,



AUF VORBESTELLUNG FUR GRUPPEN

Ausgiebiges Friihstiick - Brett'| Jause fiir Zwischendurch
- unsere beliebten Ripper’l mit verschiedenen Beilagen -

..meldet euch gerne unter folgender Telefonnummer

+43 bb4 J6l12340

Miiseralm 0G
Familie Weisleitner und Hofer

APPARTEMENTS MOSERALM

Interesse an einem Appartement?
Anfragen & Reservierungen online unter www.moeseralm.at
per Mail an ilse[das-panoramablick.at

Rudolf Schider
Alpengasthof- & Appartementhaus Miseralm
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