

♥ -LICH WILLKOMMEN bei uns auf der MÖSERALM

Wir akzeptieren Kartenzahlungen ab einem Rechnungsbetrag von EUR 10,-



TAGESSKARTE



FÜR DEN FRÜHAUFSTEHER

(bis 11 Uhr)

Frische Laugenbrezel mit Butter	€ 2,80 € 3,30
2 Spiegeleier mit Speck	€ 8,50

FÜR ZWISCHENDURCH

1 Paar Weißwürstel mit Brezel und süßem Senf	€ 7,20
1 Paar Frankfurter mit Brot Senf und Kren	€ 6,10
1 Paar St. Johanner mit Brot, Senf und Kren	€ 6,10
Schinken- Käse Toast	€ 6,90

AUS DEM SUPPENTOPF

Frittatensuppe	€ 5,60
1 Stk. Kaspressknödel in der Rinderkraftsuppe	€ 8,20
2 Stk. Kaspressknödel in der Rinderkraftsuppe	€ 12,50
1 Stk. Speckknödel in der Rinderkraftsuppe	€ 8,20
2 Stk. Speckknödel in der Rinderkraftsuppe	€ 12,50
Gulaschsuppe mit Brot	€ 7,50

Erbsensuppe mit Brot	€ 8,90
Erbsensuppe mit Würstel und Brot	€ 12,50



UNSERE HÜTENKLASSIKER

Wiener Schnitzel (vom Schwein) mit Pommes	€ 18,50
Almkäsespätzle im Pfand'l mit Röstzwiebeln	€ 15,50
Pistensauburger mit Pommes	€ 18,50
Almburger mit Pommes	€ 17,50
Spaghetti Bolognese	€ 13,50
Currywurst mit Pommes	€ 12,80
2 Stk. Speckknödel mit Sauerkraut	€ 15,90

SALATE FRISCH & KNACKIG

Unsere beliebten

Kaspressknödel 2 Stk. € 16,10
auf buntem Salat

Backhendl Salat € 17,80
knackiger Salat mit panierten
Hühnerbruststreifen

Bauernsalatteller € 16,90
gebratene Kartoffeln & Speck

Beilagensalat € 5,90

Ofenkartoffel ...

mit Sauerrahmsauce, Paprika,
Mais und gebratenem Speck € 14,50

mit Sauerrahmsauce
und gegrilltem Gemüse € 14,10



SAMSTAG – PASTA OF THE DAY

SAMSTAG & SONNTAG

1/2 Grillhendl
mit Pommes € 13,90

1/2 Grillhendl
mit Semmel € 12,50

JEDEN SONNTAG

Spare Ribs
mit Pommes Frites,
Chefs Sauce
€ 21,50

SÜßES ZUM NASCHEN

Kaiserschmarren mit Apfelmus	€ 14,90
Germknödel mit Butter und Mohn	€ 8,70
Germknödel mit Vanillesauce und Mohn	€ 9,70
Hausgemachter Apfelstrudel oder Topfenstrudel	
Strudel mit Sahne	€ 5,80
Strudel mit Vanillesauce	€ 7,50
Hausgemachte Sachertorte mit Sahne	€ 4,80



HOPFENGETRÄNKE

Stiegl vom Fass oder Radler	0,3l	€ 4,40
	0,5l	€ 5,40
Stiegl Alkoholfrei	0,5l	€ 5,40
Weißbier Stiegl oder Cola- Weizen	0,3l	€ 4,90
	0,5l	€ 5,90
Stiegl Sportweisse (AF)	0,5l	€ 5,90
Weißbier Dunkel (Huber Bier)	0,5l	€ 5,90
Hefeweizen Leicht (Huber Bier)	0,5l	€ 5,90

WEINE (Weingut Waldschütz)

Weiβ gespritzt/ Rot gespritzt	0,25l	€ 3,50
Sommerspritzer	0,5l	€ 4,50
Weiβ oder Rot		
Grüner Veltliner oder Zweigelt	1/4l	€ 6,10
	1/8l	€ 3,50
Hugo	0,25l	€ 7,50
Aperol SPRITZ	0,25l	€ 7,50
Prosecco Piccolo	0,20l	€ 7,50
Flasche Prosecco	0,75l	€ 30,50

Alkoholfreie Getränke & Limonaden

Coca- Cola	0,25l	€ 3,90
	0,5l	€ 5,40
Spezi, Orangenlimo, Zitronenlimo	0,25l	€ 3,90
	0,5l	€ 5,40
SKIWASSER (Himbeere)	0,25l	€ 3,70
	0,5l	€ 4,70
Fl. Coca- Cola Zero	0,33l	€ 4,50
Fl. Almdudler	0,35l	€ 4,50
Red Bull	0,25l	€ 4,70
Römerquelle prickelnd oder still	0,33l	€ 3,30
	0,75l	€ 6,80
Soda Zitrone	0,5l	€ 3,80
Johannisbeersaft pur oder Apfelsaft pur	0,25l	€ 3,90
	0,5l	€ 5,40
Johannisbeere gespr. oder Apfelsaft gespr.	0,25l	€ 3,60
	0,5l	€ 4,80
Orangensaft pur oder Multivitaminsaft	0,25l	€ 3,90

HEIßGETRÄNKE & KAFFEE

Espresso	€ 3,10
Espresso Macchiato	€ 3,20
Tasse Kaffee	€ 3,70
Haferl Kaffee	€ 4,70
Haferl Cappuccino	€ 4,70
Latte Macchiato	€ 4,90
Heiße Schoko mit Sahne	€ 4,60
Schoko Rum oder Amaretto	€ 5,80
Tee diverse Sorten (Früchte, Pfefferminz, Schwarz, Kräuter, Kamille)	€ 3,30
Tee mit Rum	€ 4,70
Glühwein	€ 5,10
Jagertee	€ 5,50

HOCHPROZENTIGES

Obstler	2cl	€ 3,10
Williams	2cl	€ 3,30
Johannisbeere	2cl	€ 3,30
Marille	2cl	€ 3,30
Enzian	2cl	€ 3,30
Haselnuss	2cl	€ 3,30
Zirberl	2cl	€ 3,30
Schoko- Chili	2cl	€ 3,30
Eierlikör	2cl	€ 3,30
Willi Birne		€ 3,90
Möserschnee (heißer Eierlikör mit Sahne)		€ 3,90
Heiße Oma (heißer Eierlikör mit Rum und Sahne)		€ 4,90
Fernet Branca	2cl	€ 3,40
Ramazzotti	2cl	€ 3,90
Jägermeister	2cl	€ 3,30



Appartements Möseralm

Skiurlaub im Skigebiet Steinplatte

Auf die Piste, fertig, los!

- Sanfte Schwünge über frisch präparierte Pisten ziehen, beobachten, wie die Morgensonnen über die Berggrade klettert und zwischendurch eine Pause einlegen – einfach um die Bergluft zu spüren.



Appartement „Grenzstadl“

Appartement „Winkelmoos“

Appartement „Reiter Alm“

Appartement „Loferer Alm“



www.moeseralm.at

Unsere Appartements befinden sich inmitten der Ski- und Wanderregion Steinplatte - sind alle mit viel Liebe zum Detail ausgestattet und laden zum Erholen und Genießen ein.

AUF VORBESTELLUNG FÜR GRUPPEN

**Ausgiebiges Frühstück – Brett'l Jause für Zwischendurch
– unsere beliebten Ripper'l mit verschiedenen Beilagen –**

...meldet euch gerne unter folgender Telefonnummer
+43 664 3812940

Möseralm OG
Familie Weisleitner und Hofer

APPARTEMENTS MÖSERALM

Interesse an einem Appartement?

Anfragen & Reservierungen

online unter www.moeseralm.at
per Mail an ilse@das-panoramablick.at

Rudolf Schider
Alpengasthof- & Appartementhaus Möseralm